
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 207/2001 Sb. 

 

 

 

 

 

 

VZORY MATRIČNÍCH TISKOPISŮ 



 

 

VZOR 1 

 

KNIHA NAROZENÍ 
Počet matričních listů: 

 

 

________________________________________________________________________ 

(název matričního úřadu) 

 

 

okres: .................................................................. 

 

 

 

Matriční kniha je vedena pro: 

 

 

 

 

Uvedené údaje ověřil matrikář úřadu s rozšířenou působností nebo 

krajského úřadu - jméno a příjmení: 

 

Úřední razítko úřadu s rozšířenou působností 

nebo krajského úřadu: 

 

 

 

 

Datum ověření: Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Úvodní list matriční knihy narození - 110 g 



 

VZOR 2 

 

KNIHA MANŽELSTVÍ 
Počet matričních listů: 

 

 

________________________________________________________________________ 

(název matričního úřadu) 

 

 

okres: .................................................................. 

 

 

 

Matriční kniha je vedena pro: 

 

 

 

 

Uvedené údaje ověřil matrikář úřadu s rozšířenou působností nebo 

krajského úřadu - jméno a příjmení: 

 

Úřední razítko úřadu s rozšířenou působností 

nebo krajského úřadu: 

 

 

 

 

Datum ověření: Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Úvodní list matriční knihy manželství - 110 g 
 



 

 

VZOR 3 

 

KNIHA ÚMRTÍ 
Počet matričních listů: 

 

 

________________________________________________________________________ 

(název matričního úřadu) 

 

 

okres: .................................................................. 

 

 

 

Matriční kniha je vedena pro: 

 

 

 

 

Uvedené údaje ověřil matrikář úřadu s rozšířenou působností nebo 

krajského úřadu - jméno a příjmení: 

 

Úřední razítko úřadu s rozšířenou působností 

nebo krajského úřadu: 

 

 

 

 

Datum ověření: Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Úvodní list matriční knihy úmrtí - 110 g 



 

VZOR 4 

Jména a příjmení 

matrikáře: 
Podpisové vzory: 

Údaje ověřil matrikář 

úřadu s rozšířenou 

působností nebo krajského 

úřadu 

(jméno a příjmení, datum 

a podpis) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

List podpisových vzorů - 110 g 



 

VZOR 5 

Pořadové číslo zápisu: 

D
 í

 t
 ě

 

 

Místo narození  

   

   

Den, měsíc 

a rok narození 

 

Rodné číslo                                                                                                                                       Pohlaví 

Jméno(a)  

Příjmení  

O
 t

 e
 c

  
 d

 í
 t

 ě
 t

 e
  

jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

 

  

datum narození rodné číslo 

místo narození, okres/stát  

  

místo trvalého pobytu, okres/stát  

státní občanství  

M
 a

 t
 k

 a
  
 d

 í
 t

 ě
 t

 e
  

jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

 

   

datum narození                                                                                                                                    rodné číslo 

místo narození, okres/stát  

   

místo trvalého pobytu, okres/stát  

  

  

státní občanství  

Záznamy a opravy před podpisem  

Zapsáno na základě písemného prohlášení o narození (ústního oznámení, cizozemského 

matričního dokladu) vystaveného (dne, kým) 

Datum provedení zápisu                                                      Podpis matrikáře 

List matriční knihy narození - 110 g 



 

Dodatečné záznamy a opravy 

 



VZOR 6 

Pořadové číslo zápisu: 

Místo uzavření manželství 

 

Den, měsíc a rok  

uzavření manželství 

M
 U

 Ž
 

  

jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

  

  

den, měsíc, a rok 

narození 

  

místo narození, okres/stát   

  

rodné číslo osobní stav 

státní občanství   

R
 O

 D
 I

 Č
 E

  
 M

 U
 Ž

 E
 

otec - jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

  

  

den, měsíc, rok a místo 

narození, okres/stát 

  

    

matka - jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

  

    

den, měsíc, rok a místo 

narození, okres/stát 

  

  

Ž
 E

 N
 A

 

  
 

jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

  

  

den, měsíc, a rok narození   

  

místo narození, okres/stát   

  

rodné číslo osobní stav 

státní občanství   

R
 O

 D
 I

 Č
 E

  
 Ž

 E
 N

 Y
 

otec - jméno(a) příjmení, 

popř. rodné příjmení 

  

  

den, měsíc, rok a místo 

narození, okres/stát 

  

    

matka - jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

  

    

den, měsíc, rok a místo 

narození, 

  

okres/stát   

  
List matriční knihy manželství - 110 g 



 

 
D

 O
 H

 O
 D

 A
  
  
M

 A
 N

 Ž
 E

 L
 Ů

 

O
  
 P

 Ř
 Í

 J
 M

 E
 N

 Í
 

společné 

každý své dosavadní a děti příjmení  

spolu s příjmením společným 

bude  

užívat a na druhém místě uvádět příjmení předchozí, 

tj.: 

S
 V

 Ě
 D

 K
 O

 V
 É

 jméno a příjmení   

rodné číslo, popř. datum 

a místo narození 

  

jméno a příjmení   

rodné číslo, popř. datum 

a místo narození 

  

Záznamy a opravy před podpisem 

Zapsáno na základě protokolu o uzavření manželství (cizozemského matričního dokladu) 

vyhotoveného (dne, kým) 

Datum provedení zápisu Podpis matrikáře 

Dodatečné záznamy a opravy 

 



 

VZOR 7 
Pořadové číslo zápisu: 

Místo úmrtí  

Den, měsíc a rok úmrtí  

  

Z
 e

 m
 ř

 e
 l

 ý
 (

á
) 

Jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

    

      

Den, měsíc, rok a místo 

narození, okres/stát 

    

   

Osobní stav Rodné číslo Pohlaví 

Státní občanství     

Místo trvalého pobytu, 

okres/stát 

 

Žijící manžel: jméno(a) a 

příjmení , popř. rodné příjmení 

  

 

rodné číslo 

  

Záznamy a opravy před podpisem 

Zapsáno na základě listu o prohlídce mrtvého (cizozemského matričního dokladu) vystaveného 

(dne, kým) 

Datum provedení zápisu Podpis matrikáře 

  

Dodatečné záznamy a opravy 

List matriční knihy úmrtí - 110 g 



 

Pořadové číslo zápisu: 

Místo úmrtí  

 

Den, měsíc a rok úmrtí  

  

Z
 e

 m
 ř

 e
 l

 ý
 (

á
) 

Jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení 

    

      

Den, měsíc, rok a místo narození, 

okres/stát 

    

   

   

Osobní stav Rodné číslo Pohlaví 

Státní občanství     

Místo trvalého pobytu, 

okres/stát 

    

 

Žijící manžel: jméno(a) a 

příjmení , popř. rodné příjmení 

 

rodné číslo 

  

Záznamy a opravy před podpisem 

Zapsáno na základě listu o prohlídce mrtvého (cizozemského matričního dokladu) vystaveného 

(dne, kým) 

Datum provedení zápisu Podpis matrikáře 

Dodatečné záznamy a opravy 



 

VZOR 8 

MUŽI 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO/A 

OZNAČENÍ 

SVAZKU/ 

/ČÍSLO 

LISTU 

ŽENY 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO/A 

OZNAČENÍ 

SVAZKU/ 

/ČÍSLO 

LISTU 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Abecední jmenný rejstřík - 110 g 



VZOR 9 

 



VZOR 10 

 



VZOR 11 

 



VZOR 12 

 

 



VZOR 13 

Č.j.: 

OSVĚDČENÍ 

................................................................ 

(název matričního úřadu) 

OSVĚDČUJE, 

 

ŽE SNOUBENCI   

MUŽ:   

jméno a příjmení .................... roz. ...................... 

datum narození ...................... r. č. ..................... 

státní občanství .................... stav ...................... 

bydliště ............................. ........................... 

A   

ŽENA:   

jméno a příjmení .................... roz. ...................... 

datum narození ...................... r. č. ..................... 

státní občanství .................... stav ...................... 

bydliště ............................. ........................... 

SPLNILI VŠECHNY POŽADAVKY ZÁKONA O RODINĚ PRO UZAVŘENÍ CÍRKEVNÍHO 

SŇATKU. 

 

Toto osvědčení je platné po dobu 3 měsíců ode dne vydání. 

V .....................   

dne ...................   

 .................................... 

jméno, příjmení a podpis matrikáře 

Osvědčení k uzavření církevního sňatku  



 

VZOR 14 

DOTAZNÍK K UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

  MUŽ ŽENA 

Jméno, popř. jména 

a příjmení 
  

Rodné příjmení   

Datum, místo a okres (stát) 

narození 
  

Rodné číslo   

Osobní stav   

Státní občanství   

Bydliště (trvalý pobyt)   

Údaje pro statistické zjišťování: 

- datum rozvodu (ovdovění) 
  

- nejvyšší dosažené vzdělání   

- kolikáté manželství uzavírá?   

Prohlášení o uzavření manželství bychom chtěli učinit před 

.............................................................................................................................................................. 

(název úřadu) 

v obřadní místnosti úřadu*) 

na jiném vhodném místě*) 

Jsme si vědomi, že při uz avření manželství jsme povinni učinit dohodu o užívání příjmení. 

Předběžně j sme se dohodli, že budeme po uzavření manželství: 

a) užívat společné příjmení .................................................................................................................. 

b) užívat každý své dosavadní příjmení 

a společné děti budou užívat příjmení .................................................................................................. 

c) užívat společné příjmení a muž*) - žena*) 

bude užívat a na druhém místě uvádět 

příjmení předchozí, tj. 

muž: 

žena: 

děti: 
*) nehodící se škrtněte 

Dotazník k uzavření manželství 



 

Bereme na vědomí, že při uzavření manželství budeme prohlašovat, že nám nejsou známy okolnosti 

vylučující uzavření manželství, že navzájem známe svůj zdravotní stav, a že jsme 

zvážili úpravu budoucích majetkových vztahů, uspořádání budoucího bydlení a hmotné zajištění 

rodiny po uzavření manželství. 

Máme spolu již tyto děti - jméno a příjmení, datum a místo narození - nutno doložit rodným listem 

dětí 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Dohoda o příjmení se bude vztahovat i na toto dítě (děti) nevěsty, jehož (jejichž) otec není znám - 

nutno doložit rodným listem dítěte (dětí): 

................................................................................................................................................................ 

V ..................  

  

........................................................... 

podpis muže 

........................................................... 

podpis ženy 

 

ČÁST 2 - DOKLADY K UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ (VYPLNÍ MATRIKÁŘ) 

Předloženy byly tyto doklady: Předloženy byly tyto doklady: 

1. Občanský průkaz**) č. 

vystavený dne                                             v 

1. Občanský průkaz**) č.  

vystavený dne                          v 

2. Rodný list vydaný v 

dne                                  roč.                  č. 

2. Rodný list vydaný v                 

dne                                             roč.                  č. 

**) případně povolení k trvalému pobytu nebo cizozemský cestovní pas 

 

Poznámky:  

  .................................................. 

razítko a podpis matrikáře 



 

VZOR 15 

PROTOKOL O UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
Dne ............................................... 

Před .................................................................................................................................................. 
(název úřadu a místo uzavření manželství) 

Muž: 

Jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení ......................................................................................................................... 

............................................................................ totožnost 

prokázána .......................................................... 

datum a místo, 

okres (stát) narození ........................................................................................................................ 

........................................................................ 

osobní 

stav ................................................................... 

rodné číslo ................................................... 

státní 

občanství ..................................................... 

rodiče muže:   

otec - jméno(a) a příjmení, popř. rodné příjmení .............................................................................. 

.................................... datum narození ............ 

místo, okres (stát) 

narození ........................................................ 

matka - jméno(a) a příjmení, popř. rodné příjmení ........................................................................... 

............................................................. datum narození ........................................ 

místo, okres (stát) 

narození ........................................................ 

Žena:  

Jméno(a) a příjmení, 

popř. rodné příjmení ......................................................................................................................... 

............................................................................ totožnost 

prokázána .......................................................... 

datum a místo, 

okres (stát) narození ........................................................................................................................ 

........................................................................ 

osobní 

stav ................................................................... 

rodné číslo ................................................... 

státní 

občanství ..................................................... 

rodiče ženy:   

otec - jméno(a) a příjmení, popř. rodné příjmení .............................................................................. 

.................................... datum narození ............ 

místo, okres (stát) 

narození ........................................................ 

matka - jméno(a) a příjmení, popř. rodné příjmení ........................................................................... 

.................................... datum narození ............ 

místo, okres (stát) 

narození ........................................................ 
Protokol o uzavření manželství 



 

Před oddávajícím: ........................................................................................................................... 

(jméno, příjmení, funkce) 

za přítomnosti matrikáře . ............................................................................................................. 

(jméno, příjmení) 

snoubenci prohlásili, že spolu vstupují do manželství, že jim nejsou známy okolnosti 

vylučující uzavření manželství, že navzájem znají svůj zdravotní stav a že zvážili úpravu 

budoucích majetkových vztahů, uspořádání budoucího bydlení a hmotné zajištění rodiny 

po uzavření manželství. 

Snoubenci se dohodli, že budou: 

a) užívat společné příjmení (muž - žena) ......................... 

b) užívat každý své dosavadní příjmení a společné děti budou užívat příjmení 

........................................................................................................................................................... 

c) užívat společné příjmení a muž*) - žena*) bude užívat a na druhém místě uvádět 

příjmení předchozí 

......................................................................................................................................................... 

Dohoda o příjmení se vztahuje i na toto dítě (děti) nevěsty, jehož (jejichž) otec není znám 

(nutno ověřit v příslušné knize narození) - doložit rodným listem: 

........................................................................................................................................................... 

Svědkové: 

1. jméno(a) a příjmení ....................................................................................................................... 

rodné číslo, popř. datum, místo a okres (stát) narození .................................................................... 

2. jméno(a) a příjmení ........................................... 

rodné číslo, popř. datum, místo a okres (stát) narození .................................................................... 

Tlumočník: ...................................................................................................................................... 

Muži - ženě - snoubencům*) bylo prominuto předložení těchto dokladů: 

Okresní soud v ............................................................................. .................................................. 

udělil nezletilému (muž - žena*)) povolení k uzavření manželství rozhodnutím 

ze dne ............................................................................. 

čj. ............, které nabylo právní moci dne ..................................................................................... 

*) nehodící se škrtněte 



 

Protože snoubenci splnili všechny podmínky, které vyžaduje český právní řád pro vznik 

manželství, bylo manželství prohlášeno oddávajícím za právoplatně uzavřené.  

............................................................................ 

oddávající 

manžel .............................................................. 

 rozený................................................................

. 

............................................................................ 

matrikář(ka) 

manželka .......................................................... 

 rozená ............................................................... 

............................................................................ 

tlumočník 

  

  svědek ............................................................... 

 svědek ............................................................... 

  

  

  

  

  

  

 
Oznamovací povinnost splněna 

dne:  

 

Oddací list vyhotoven 

dne:  
 

Doklady vráceny dne: 


